ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от JO.iO-20'fB̂  г. Грозный

О переименовании образовательных учреждений и утвериедении
Перечня учреждений и предприятии, подведомственных

Министерству культуры Чеченской Республики

В целях приведения наименований образовательных учреждений,
подведомственных Министерству культуры Чеченской Республики,
в соответствие с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации»:

1. Переименовать следующие образовательные учреждения:
государствеьшое бюджетное образовательное учреждение дополнительного

профессионального образования «Учебно-методический центр повышения
квалификации работников культуры и искусства» в государственное
бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования
«Учебно-методический центр повышения квалификации работников
культуры и искусства»;

государственное бюджетное образовательное учреждение среднего
профессионального образования «Чеченский государственный колледж
культуры и искусства имени В.А. Татаева» в государственное бюджетное
учреждение профессионального образования «Чеченский государственный
колледж культуры и искусства имени В.А. Татаева»;

государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного
образования детей «Национальная музыкальная школа» имени народного
артиста СССР Муслима Магомаева» в государственное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Национальная музыкальная школа» имени
народного артиста СССР Муслима Магомаева».

2. Утвердить прилагаемый Перечень учреждений и предприятий,
подведомственных Министерству культуры Чеченской Республики.

3. Признать утратившими силу:
1) распоряжение Правительства Чеченской Республики от 4 сентября

2009 года № 372-р;

(I л((>.-нмсн1»1Мии iiC-paiii

2) пункт 4 распоряжения Правительства Чеченской Республики от
25 декабря 2014 года № 343-р «О реорганизации государственного автономного
учреждения «Чеченский драматический театр им. X. Нурадилова»;

3) пункт 2 распоряжения Правительства Чеченской Республики от
2 декабря 2013 года№ 377-р «О переименовании государственного бюджетного
учреждения «Учебно-методический центр» и внесении изменения
в распоряжение Правительства Чеченской Республики от 4 сентября
2009 года № 372».

4. Министерству культуры Чеченской Республики осуществить
все необходимые организационно-правовые мероприятия, связанные
с переименованием учреждений, указанных в пункте 1 настоящего
распоряжения.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики - министра
экономического, территориального развития и торговли Чеченской Республики
А.А. Магомадова.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правите ^
Чеченской Республ j Р.С-Х. Эдельгериев

f M 0 4  ji рарпоряжением Правительства
: ^ ч[ёченской Республики

от 30.10.2015 №268-p

ПЕРЕЧЕНЬ
учреждений и предприятий, подведомственных Министерству культуры

Чеченской Республики

1. Государственное унитарное предприятие «Художественные промыслы».

2. Государственное унитарное предприятие «Дуба-Юртовская
керамическая фабрика».

3. Государственное бюджетное учреждение «Аргунский
государственный историко-архитектурный и природный музей-заповедник».

4. Государственное бюджетное учреждение культуры «Национальный
музей Чеченской Республики».

5. Государственное бюджетное учреждение культуры
«Государственная галерея им. А.А. Кадырова».

6. Государственное бюджетное учреждение «Мемориальный комплекс
Славы им. А.А. Кадырова».

7. Государственное бюджетное учреждение культуры «Государственный
мемориальный музей А.А. Кадырова».

8. Государственное бюджетное учреждение культуры «Краеведческий
музей им. Х.А. Исаева».

9. Государственное бюджетное учреждение культуры «Чеченская
государственная филармония имени А. Шахбулатова».

10. Государственное бюджетное учреждение культуры
«Киноконцертный зал «Центарой» имени Юсупа Сакказова».

11. Г осударственное автономное учреждение «Г осударственный
ансамбль танца «Вайнах».

12. Государственное автономное учреждение «Государственный
детский ансамбль песни и танца «Даймохк» имени Махмуда
Алимсултановича Эсамбаева».

13. Государственное автономное учреждение культуры «Государственный
фольклорный ансамбль песни и танца «Нохчо».

14. Государственное автономное учреждение «Республиканский
детский ансамбль песни и танца «Башлам» им. X. Алиева».

15. Государственное автономное учреждение «Чеченский
государственный драматический театр им. Ханпаши Нурадилова».

3

16. Государственное автономное учреждение «Государственный
русский драматический театр им. М.Ю. Лермонтова».

17. Государственное автономное учреждение «Чеченский государственный
театр юного зрителя».

18. Государственное бюджетное учреждение «Национальная библиотека
имени народного писателя ЧИАССР А.А. Айдамирова».

19. Государственное бюджетное учреждение «Республиканская
специальная библиотека для слепых».

20. Государственное бюджетное учреждение «Республиканская детская
библиотека имени Героя Социалистического Труда Сергея Владимировича
Михалкова».

21. Государственное бюджетное учреждение дополнительного
профессионального образования «Учебно-методический центр повышения
квалификации работников культуры и искусства».

22. Государственное бюджетное учреждение профессионального
образования «Чеченский государственный колледж культуры и искусства
имени В.А. Татаева».

23. Государственное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Национальная музыкальная школа» имени народного артиста
СССР Муслима Магомаева».

24. Государственное бюджетное учреждение «Государственное
управление по кинематографии».

25. Государственное бюджетное учреждение «Центр народного
творчества».

26. Государственное бюджетное учреждение культуры «Республиканский
центр культуры и искусства».

.

М;4 Fi -